ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к договору № _____________ от ___________ на размещение (распространение) наружной рекламы
на объектах республиканской и частной собственности

               г. Минск

_________ 201  г.
Главное финансовое управление Мингорисполкома, действующее от имени и по поручению Минского городского исполнительного комитета на основании решения Мингорисполкома от 06.12.2007 г. № 2835 «О размещении наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах на территории города Минска», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника управления доходов бюджета главного финансового управления Минского городского исполнительного комитета Соловьева Дмитрия Петровича, действующего на основании доверенности от 08.09.2016 № 1/2-09/УИ-2748, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Рекламораспространитель», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны, и Транспортное республиканское унитарное предприятие «Минское отделение Белорусской железной дороги», именуемое(ый) в дальнейшем «Собственник» в лице______________________________________________________ ___________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, с третьей стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

В связи с изменением размера базовой величины с 01 октября 2013 г. в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 сентября 2013 г. № 842 «Об установлении размера базовой величины», внести в договор от ___________ № ___________ на размещение (распространение) наружной рекламы на объектах республиканской и частной собственности (далее – Договор) следующие изменения:

1. Пункт 1.6. Договора дополнить предложением следующего содержания:

«Базовая ставка платы за размещение (распространение) наружной рекламы (БС) с 01 октября 2013 г. составляет 1 базовую величину или 130 000 белорусских рублей.».

2. Пункт 1.8. Договора дополнить предложением следующего содержания:

«Ежемесячная сумма платы за размещение (распространение) наружной рекламы с 01 октября 2013 г. составляет _______________ белорусских рублей без НДС (освобождение по ст.93 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь).».
3. Пункт 1.9 Договора  изложить в следующей редакции:
«1.9. Ежемесячная сумма платы Собственнику за содействие в размещении (распространении) наружной рекламы рассчитывается по формуле П=БС*S*T*K*0,5*1,2 (T=1) и с учетом понижающих коэффициентов составляет _______________ белорусских рублей, в том числе НДС (20/120) – ____________ белорусских рублей. В случае изменения суммы платы за содействие в размещении (распространении) наружной рекламы, Собственник и Рекламораспространитель заключают между собой соответствующее соглашение о размере платы и порядка расчетов за оказываемое содействие в размещении наружной рекламы.».

4.  Пункт 4.1.8. Договора изложить в следующей редакции:

«4.1.8. После полного расчета по настоящему договору и демонтажа средства наружной рекламы Рекламораспространитель имеет право досрочно расторгнуть договор, уведомив Исполнителя не менее чем за 15 (пятнадцать) дней о своем намерении.».

5. Раздел 6 Договора изложить в следующей редакции:

«6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1.  В связи с проведением в месте размещения наружной рекламы работ по застройке, благоустройству территорий, строительству, реконструкции или ремонту зданий (сооружений), государственных праздничных или иных социально-политических мероприятий средства наружной рекламы (наружная реклама) подлежат незамедлительному демонтажу (удалению) Рекламораспространителем по предписанию уполномоченных органов. В случаях уведомления Исполнителя о демонтаже плата за размещение наружной рекламы согласно настоящему договору в период временного демонтажа не взимается.

6.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Все споры и разногласия, вытекающие из условий настоящего договора, передаются на рассмотрение в хозяйственный суд г.Минска. До обращения в суд с иском по спорам, возникшим между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, предъявление письменного предложения о добровольном урегулировании спора не является обязательным.

6.3. Исполнитель не несёт ответственности по обязательствам, возникшим между Рекламораспространителем и Собственником из настоящего договора, в том числе и по размеру платы Собственнику за содействие в размещении (распространении) наружной рекламы, указанной в п.1.9 настоящего договора. Собственник не несёт ответственности по обязательствам, возникшим из настоящего договора между Рекламораспространителем и Исполнителем.

6.4. Все изменения настоящего договора оформляются в виде дополнительных соглашений, оформленных в письменном виде и подписанных уполномоченными представителями трёх сторон.

6.5. В случае изменения законодательства либо получения официального разъяснения положений законодательства, приводящего к недействительности положений настоящего договора либо препятствующего исполнению сторонами обязательств по настоящему договору, в том числе изменения базовой величины и базовой ставки платы за размещение (распространение) наружной рекламы, стороны обязуются привести настоящий договор в соответствие с законодательством путем подписания дополнительного соглашения.

6.6. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.».

6. Остальные пункты Договора сохраняют свою юридическую силу в прежней редакции.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.
8. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания всеми сторонами и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2013 г.
	РЕКЛАМОРАСПРОСТРАНИТЕЛЬ:

______________________________________________________
Адрес:_________________________________________________

Тел._______________________  Факс ______________________

УНП___________________ Р/с ____________________________

в_____________________________________________________
________________________(______________________________)

МП

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главное финансовое управление Мингорисполкома,
действующее от имени и по поручению
Минского городского исполнительного комитета

220030, г. Минск, пр-т Независимости, 8

 тел. 218-03-80 (81,79,90,93); факс – 218-03-94

транзитный счет 3602101000026, открытый ГУ МФ РБ

по г. Минску для главного финансового управления Мингорисполкома

в ОАО «АСБ Беларусбанк», код 795

УНП 101530339 код платежа в бюджет 05519

_______________________(Д.П.Соловьев)

МП

СОБСТВЕННИК:

УП «Минское отделение Белорусской железной дороги»

Адрес: 220050 г. Минск, ул. Свердлова, 28

Свидетельство о регистрации № 12.1.0430 от 06.02.03

Минская дистанция гражданских сооружений УП «Минское отделение
Белорусской железной дороги»

Адрес: 220014 г. Минск, пер. Автодоровский, 11

Р/с 3012601860002 в ф-ле 527 «Белжелдор» ОАО «АСБ Беларусбанк», код 254

УНН 100026621 ОКПО 01063928

________________________________(____________________)

МП